
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA000069352
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2020 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro en obra de Geotextil y Geocompuesto Para La
Ampliación del Vertedero de Residuos No Peligrosos de Cogersa en Serín (Asturias)

Valor estimado del contrato 347.333,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 420.273,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 347.333,4 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de 12 (DOCE) meses firma partir de la fecha indicada por la
comunicación oficial por parte de Tragsa, sin perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de
las partes

Lugar de ejecución
El material se suministrará en el Centro de Tratamiento de Residuos de Asturias, Carretera de COGERSA, 1125, 33697
Serín (Gijón), Asturias Coordenadas ETRS89 (X=271862; Y= 4818808) HUSO 30.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 87.020 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.696,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Geotextil 200

Presupuesto base de licitación
Importe 150.851,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.670,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Geotexan SA
NIF A91249631
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.294,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 387.353
Fecha de Formalización 16/10/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se acuerda la adjudicación del lote I a la empresa Geotexan SA de acuerdo con la resolución del Órgano de
Contratación que se adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2020

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 158.014,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 208.271,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Geotextil 400

Presupuesto base de licitación
Importe 260.226,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.062,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Geotexan SA
NIF A91249631
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.014,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.197,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 387.353
Fecha de Formalización 16/10/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el lote II de la licitación TSA000069352 a Geotexan SA de acuerdo con la resolución del órgano de
Contratación adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2020 a las 10:15 horas
Apertura Oferta Económica Sobre B

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A

Apertura sobre administrativa
El día 24/07/2020 a las 10:15 horas
Apertura Sobre Requerimientos mínimos para ser
admitidos a licitación.

(28006) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se podrá asistir físicamente y telemáticamente. En caso de que esta fecha y/o hora se
modifiquen se procederá a preavisar con 48 horas de antelación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=futT0oqJoe4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 010-019334
Fecha de publicación 15/01/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:19334-2020:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 126-307929
Fecha de publicación 02/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307929-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=futT0oqJoe4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:19334-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307929-2020:TEXT:ES:HTML


Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005784637 |  2020-297476 | Fri, 23 Oct 2020 10:13:53:962 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116869539667738543617647030630525650625 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


